



Cotação de preços
 Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
 Secretaria Municipal de Saúde



São Luís, 23 de maio de 2019

CÓD	ITEM	UND	QUANT GERAL	VLR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
EX1	AGENDA C/ 100fls	UND	177	R\$ 26,34	R\$ 4.661,30
EX2	ALFINETES CX C/ 50 und	CX	100	R\$ 12,56	R\$ 1.255,80
EX3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 02	UND	72	R\$ 16,10	R\$ 1.159,20
EX4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, SUPERFÍCIE INTERNA DE ESPUMA E BASE EM FELTRO	UND	75	R\$ 14,78	R\$ 1.108,31
EX5	APONTADOR DE LAPIS, PLASTICO, 1 FURO	UND	700	R\$ 2,79	R\$ 1.956,15
EX6	BANDEJA EXPEDIENTE, SIMPLIS MAT ACRÍLICO, 350mm x 250mm x 40mm	UND	20	R\$ 79,75	R\$ 1.595,05
EX7	BARBANTE DE ALGODÃO QTD DE FIOS 6 UND, CRÚ	UND	100	R\$ 17,18	R\$ 1.718,10
EX8	BASTÃO COLA QUENTE FINO 1 KG	PCT	500	R\$ 64,39	R\$ 32.194,25
EX9	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 1 KG	PCT	500	R\$ 76,45	R\$ 38.226,00
EX10	BLOCO P/ RASCUNHO, SEM PAUTA, 50 FLS.	UND	1000	R\$ 6,74	R\$ 6.739,00
EX11	BLOCOS AUTO ADESIVOS GRANDE 76X102mm	UND	700	R\$ 18,70	R\$ 13.092,10
EX12	BLOCOS AUTO ADESIVOS MÉDIO 76X76mm	UND	700	R\$ 15,20	R\$ 10.638,88
EX13	BLOCOS AUTO ADESIVOS PEQUENO 50X38mm PCT C/ 04und	PCT	500	R\$ 10,69	R\$ 5.345,40
EX14	BOLA DE ISOPOR MEDIA, 25 MM, pacote 50 und.	PCT	350	R\$ 41,98	R\$ 14.694,54
EX15	BOLA DE ISOPOR PEQUENA, 20MM, pacote 50 und.	PCT	270	R\$ 36,18	R\$ 9.768,28
EX16	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 36 und	CX	100	R\$ 35,86	R\$ 3.586,02
EX17	BORRACHA PONTEIRA C/ 100 und	PCT	250	R\$ 29,91	R\$ 7.478,25
EX18	CADERNO C/ PAUTA AMPLIADA, BAIXA VISÃO 102 pag, PAUTA DE 1,5 cm PCTS C/ 3 PEÇAS	PCTS	5	R\$ 38,94	R\$ 194,70
EX19	CADERNO 12 MATÉRIAS ARAMADO	UND	150	R\$ 51,48	R\$ 7.722,51
EX20	CADERNO BROCHURA 1/4, C/ 96fls	UND	600	R\$ 9,38	R\$ 5.628,60
EX21	Caderno brochurão capa dura, 96 folhas	UND	90	R\$ 10,70	R\$ 963,23
EX22	CAIXA ARQUIVO	UND	700	R\$ 18,86	R\$ 13.199,48
EX23	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA, CRISTAL 36X26cm	UND	40	R\$ 103,92	R\$ 4.156,90

RUA DA PIZARREIRA, S/N - CENTRO, NINA RODRIGUES - MA.
 CNPJ: 24.390.151/0001-61



EX24	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	UND	60	R\$ 42,94	R\$ 2.576,41
EX25	CALCULADORA MÉDIA 8 DIGITOS	UND	188	R\$ 29,21	R\$ 5.490,54
EX26	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA ESFÉRICA 1.0 MM CX C/ 50und COR AZUL	CX	300	R\$ 51,13	R\$ 15.338,82
EX27	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA ESFÉRICA 1.0 MM CX C/ 50und COR PRETA	CX	200	R\$ 51,13	R\$ 10.225,88
EX28	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA ESFÉRICA 1.0 MM CX C/ 50und COR VERMELHA	CX	100	R\$ 51,13	R\$ 5.112,94
EX29	CANETA FIXA C/ CORRENTE	UND	60	R\$ 38,76	R\$ 2.325,78
EX30	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES	PCT	150	R\$ 8,02	R\$ 1.203,60
EX31	CANETA MARCADOR DE CD-DVD PONTA DUPLA	UND	150	R\$ 13,64	R\$ 2.046,38
EX32	CD VIRGEM PCT C/ 100 UND	PCT	10	R\$ 175,13	R\$ 1.751,27
EX33	CLIPS 12/0 CX/ 25und	CX	150	R\$ 16,75	R\$ 2.511,83
EX34	CLIPS 2/0 CX C/ 100und	CX	150	R\$ 12,97	R\$ 1.945,26
EX35	CLIPS 3/0 CX C/ 50und	CX	500	R\$ 11,29	R\$ 5.644,25
EX36	CLIPS 4/0 CX C/ 50und	CX	250	R\$ 11,73	R\$ 2.931,80
EX37	CLIPS 6/0 CX C/ 50und	CX	350	R\$ 12,17	R\$ 4.258,07
EX38	CLIPS 8/0 CX C/ 25und	CX	350	R\$ 12,64	R\$ 4.422,85
EX39	COLA BRANCA 1KG	UND	150	R\$ 38,81	R\$ 5.821,34
EX40	COLA BRANCA 250G	UND	100	R\$ 12,93	R\$ 1.292,56
EX41	COLA BRANCA 500G	UND	400	R\$ 30,90	R\$ 12.360,64
EX42	COLA BRANCA 90G	UND	600	R\$ 5,92	R\$ 3.550,26
EX43	Cola gliter, 6cores, 23 g	CX	100	R\$ 31,59	R\$ 3.158,64
EX44	COLA ISOPOR 900 g	UND	150	R\$ 16,62	R\$ 2.492,57
EX45	COLA ISOPOR 80G CX C/ 12 und	CX	600	R\$ 66,82	R\$ 40.093,20
EX46	COLCHETE MÉDIO CX C/ 72und	CX	100	R\$ 19,38	R\$ 1.937,58
EX47	CORDA 10mm POLIPROPILENO ROLO C/ 190 MTS	ROLO	500	R\$ 394,61	R\$ 197.305,50
EX48	CORDA 5mm ROLO C/ 100 MTS	ROLO	50	R\$ 156,22	R\$ 7.810,95
EX49	CORRETIVO LÍQUIDO 18ml ÁGUA	UND	500	R\$ 3,74	R\$ 1.870,50
EX50	DVD VIRGEM PCT C/ 100 UND	PCT	10	R\$ 233,17	R\$ 2.331,68
EX51	ENVELOPE BRANCO TIPO CARTA 23CMX11CM, 90G/M2 COM 100 UNIDADES	PCT	50	R\$ 56,63	R\$ 2.831,55
EX52	ENVELOPE PARDO GRANDE GRAMATURA 90 G/M2, COM 100 UNIDADES	CX	150	R\$ 155,60	R\$ 23.339,97
EX53	ENVELOPE PARDO MÉDIO GRAMATURA 110 G/M2, COM 100 UNIDADES	CX	150	R\$ 142,56	R\$ 21.383,69
EX54	ENVELOPE TIPO OFÍCIO COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$ 116,98	R\$ 11.697,72
EX55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM 400 fls PCT 16 und	PCT	10	R\$ 35,46	R\$ 354,62

RUA DA PIZARREIRA, S/N - CENTRO, NINA RODRIGUES - MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61

EX56	ESTENCIL A ÁLCOOL CX C/ 100fls	CX	16	R\$ 144,76	R\$ 2.316,22
EX57	ESTILETE PLASTICO LAMINA ESTREITA 9 mm CX COM 24 PEÇAS	CX	30	R\$ 103,07	R\$ 3.092,13
EX58	ESTILETE PLASTICO LAMINA LARGA CX C/ 12und	CX	33	R\$ 70,18	R\$ 2.315,81
EX59	ESPETO DE CHURRASCO PCT 50 palitos 25cm	PCT	50	R\$ 9,79	R\$ 489,56
EX60	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS DE PAPEL BRANCO 53MM x 80MM, EMBALAGEM COM 10 ETIQUETAS.	UND	50	R\$ 7,22	R\$ 361,20
EX61	EVA PCI SIMPLES 40 X 47 MM,PCT C/ 10 UNIDADE	PCT	600	R\$ 50,27	R\$ 30.162,78
EX62	EVA ATOALHADO 40X48X2mm PCT C/ 5 fls CORES DIVERSAS	PCT	260	R\$ 82,75	R\$ 21.515,91
EX63	EVA GLITTER 40 X 60 X 60 CM PCT C/ 15 UND	PCT	600	R\$ 108,55	R\$ 65.132,10
EX64	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	160	R\$ 8,14	R\$ 1.302,38
EX65	FELTRO CORES VARIADAS 34/34 CM	UND	100	R\$ 36,82	R\$ 3.681,66
EX66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO 50 MTS	UND	700	R\$ 9,75	R\$ 6.822,48
EX67	FITA METALIZADA PRATA 48 MM X 40 MTS	UND	100	R\$ 30,39	R\$ 3.039,24
EX68	FITA DECORATIVA AUTO COLANTE CORES DIVERSAS 1,4cmx4mt	UND	60	R\$ 44,19	R\$ 2.651,62
EX69	FITA DECORATIVA AUTO COLANTE ESTAMPADA 1,4cmx4mt	UND	60	R\$ 44,19	R\$ 2.651,62
EX70	FITA DECORATIVA DE CETIM LARGURA 15MM X 30M,CORES DIVERSAS	UND	60	R\$ 20,92	R\$ 1.255,13
EX71	FITA DUPLA FACE ROLO DE 10 MTS	ROLO	160	R\$ 49,62	R\$ 7.939,97
EX72	Fita Durex, 12 MM X 40 Metros, embalagem c/ 10 und.	PCT	100	R\$ 31,37	R\$ 3.137,20
EX73	FITA GOMADA 50mmX50m	UND	311	R\$ 38,42	R\$ 11.947,13
EX74	FITA ZEBRADA 75 X 200m	ROLO	40	R\$ 19,24	R\$ 769,79
EX75	FITILHO DECORATIVO COLORIDO rolo c/ 50 mts PTS COM 10 ROLOS	ROLO	65	R\$ 48,53	R\$ 3.154,68
EX76	FOLHA DE LIXA MASSA GRÃO 225/275 mm	UND	100	R\$ 9,62	R\$ 962,24
EX77	GIZ DE CERA GRANDE CX C/ 12und CORES DIVERSAS	CX	200	R\$ 15,69	R\$ 3.137,20
EX78	GLITER, 3G, COLORIDO PCT C/ 6und	PCT	150	R\$ 26,16	R\$ 3.924,60
EX79	GRAMPEADOR GRANDE 23/8 -13 ATÉ 100 FOLHAS	UND	44	R\$ 127,37	R\$ 5.604,40
EX80	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30 FOLHAS	UND	150	R\$ 70,06	R\$ 10.509,00
EX81	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000und	CX	250	R\$ 22,57	R\$ 5.642,00
EX82	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNID	UND	50	R\$ 26,66	R\$ 1.333,00
EX83	ISOPOR 50X100cm X 15mm	UND	245	R\$ 14,78	R\$ 3.621,30
EX84	ISOPOR 50X100cm X 20mm	UND	245	R\$ 18,04	R\$ 4.420,29
EX85	LÁPIS C/ BORRACHA CX C/ 12und	CX	50	R\$ 18,29	R\$ 914,50
EX86	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12und	CX	150	R\$ 23,27	R\$ 3.491,22
EX87	LÁPIS DE ESCREVER PRETO CX C/ 12und	CX	180	R\$ 22,16	R\$ 3.988,58



EX88	LÁPIS DE ESCREVER PRETO CX C/ 144und	CX	100	R\$ 92,88	R\$ 9.287,60
EX89	LÁPIS PRETO 6B CX C/ 12und	UND	10	R\$ 37,08	R\$ 370,76
EX90	LÁPIS PRETO 3B CX C/ 12und	UND	10	R\$ 23,98	R\$ 239,82
EX91	LIGAS COR NATURAL Nº18 PCT , 1 kg c/ 2000 und	PCT	25	R\$ 93,12	R\$ 2.328,10
EX92	LIGAS COR NATURAL Nº18 PCT , 50 G	PCT	75	R\$ 17,00	R\$ 1.275,03
EX93	LIVRO DE ATA C/ 100fls	UND	50	R\$ 37,56	R\$ 1.877,98
EX94	LIVRO DE ATA C/ 50fls	UND	25	R\$ 25,59	R\$ 639,84
EX95	LIVRO DE PONTO 100fls	UND	250	R\$ 42,52	R\$ 10.629,90
EX96	LIVRO P/ PROTOCOLO C/ 100fls	UND	100	R\$ 33,29	R\$ 3.329,40
EX97	LIVRO P/ PROTOCOLO C/ 50fls	UND	50	R\$ 20,48	R\$ 1.024,24
EX98	LUPA DE MÃOS 50mm	UND	10	R\$ 55,89	R\$ 558,88
EX99	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/ 12und	CX	150	R\$ 35,11	R\$ 5.266,80
EX100	MASSA DE MODELAR, 12 CORES	CX	150	R\$ 12,16	R\$ 1.824,48
EX101	MOLDE DE LETRAS 3,5cm (ALFABETO COMPLETO)	UND	50	R\$ 41,44	R\$ 2.072,00
EX102	MOLDE DE SILICONE BICHOS/ANIMAL 6,5/4 cm	UND	40	R\$ 31,36	R\$ 1.254,40
EX103	MOLHA DEDO (PASTA) 12g	UND	100	R\$ 5,90	R\$ 590,24
EX104	PALITO DE PICOLÉ PCT 100 und	PCT	200	R\$ 4,42	R\$ 884,80
EX105	PLANO INCLINADO APOIO PARA ESCRITA	UND	2	R\$ 144,48	R\$ 288,96
EX106	PAPEL 40 KG, 66x96 100 folhas	PCT	200	R\$ 101,56	R\$ 20.312,32
EX107	PAPEL A4 COLORIDO (CHAMEQUINHO) RESMA C/ 100fls	PCT	200	R\$ 15,36	R\$ 3.071,04
EX108	PAPEL A4 RESMAS 500fls	RESMA	2500	R\$ 33,42	R\$ 83.552,00
EX109	PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40X60cm PCT C/ 25fls	PCT	250	R\$ 41,99	R\$ 10.497,20
EX110	PAPEL CARBONO PRETO TAMANHO 44X6cm cx C/ 100fls	CX	50	R\$ 62,33	R\$ 3.116,40
EX111	PAPEL CARTOLINA BRANCO 60X47 150G PCT 50 FOLHAS	UND	4500	R\$ 64,29	R\$ 289.296,00
EX112	PAPEL CELOFANE 85/100 CX C/ 50und	CX	190	R\$ 119,96	R\$ 22.793,01
EX113	PAPEL CREPOM ENCERADO 48 x 2,00M PCT C/10 UND	PCT	180	R\$ 52,57	R\$ 9.463,10
EX114	PAPEL CREPOM GRAM, 18 G/M2 COMP 2M X 48 CM, PCT 10 UND	PCT	1100	R\$ 52,57	R\$ 57.830,08
EX115	PAPEL FOTOGRAFICO 180 g A4 C/ 500 fls	PCT	10	R\$ 154,56	R\$ 1.545,60
EX116	PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE 28cmX30m	UND	150	R\$ 14,28	R\$ 2.142,00
EX117	PAPEL LAMINADO TAMANHO 60X50cm, pct 40 folhas	PCT	550	R\$ 48,05	R\$ 26.426,40
EX118	PAPEL MICROONDULADO 50X80cm , pct 10 folhas	PCT	270	R\$ 40,59	R\$ 10.958,98
EX119	PAPEL OFFSET CARTÃO A4 180g PCT C/ 500fls	PCT	750	R\$ 100,68	R\$ 75.507,60
EX120	PAPEL OFÍCIO 2 RESMA 500 fls	RESMA	100	R\$ 48,26	R\$ 4.826,20
EX121	PAPEL PARDO 100 CM X 60 CM, pct 100 fls	PCT	150	R\$ 93,01	R\$ 13.951,14

RUA DA PIZARREIRA, S/N - CENTRO, NINA RODRIGUES - MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61



EX122	PAPEL SEDA 48X60cm PCT C/ 100fls	PCT	200	R\$ 43,27	R\$ 8.654,12
EX123	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 250X130X350 MM PCT C/ 5 UND	UND	900	R\$ 37,52	R\$ 33.771,60
EX124	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	1500	R\$ 32,73	R\$ 49.099,80
EX125	PASTA C/ ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO 4CM	UND	900	R\$ 15,68	R\$ 14.113,98
EX126	PASTA EM L PCT C/ 10und	UND	700	R\$ 18,87	R\$ 13.207,74
EX127	PASTA FINA E TRANSPARENTE	UND	900	R\$ 9,92	R\$ 8.931,42
EX128	PASTA PLÁSTICO C/ FERRO PC C/ 10und	PCT	1	R\$ 76,65	R\$ 76,65
EX129	PASTA SANFONADA, 12 DIVISÕES	UND	30	R\$ 31,27	R\$ 938,10
EX130	PASTA SUSPENSIVA CAIXA COM 50 UND	CX	50	R\$ 94,70	R\$ 4.734,75
EX131	PASTA TRANSPARENTE C/ ZIPER	UND	250	R\$ 27,61	R\$ 6.903,00
EX132	PERCEVEJO CX C/ 100 und	CX	100	R\$ 18,42	R\$ 1.841,98
EX133	PERFURADOR GRANDE	UND	50	R\$ 130,60	R\$ 6.530,12
EX134	PERFURADOR MÉDIO	UND	50	R\$ 107,97	R\$ 5.398,50
EX135	PERFURADOR PEQUENO	UND	50	R\$ 76,89	R\$ 3.844,44
EX136	PILHAS AA 15V CX C/ 60und	CX	50	R\$ 64,78	R\$ 3.239,10
EX137	PILHAS AAA 15V CX C/ 40und	CX	50	R\$ 57,36	R\$ 2.867,99
EX138	PINCEL ATÔMICO CX C/ 12und	CX	60	R\$ 62,76	R\$ 3.765,85
EX139	PINCEL N° 03	UND	30	R\$ 9,92	R\$ 297,71
EX140	PINCEL N° 04	UND	30	R\$ 11,89	R\$ 356,83
EX141	PINCEL N° 08	UND	30	R\$ 12,57	R\$ 377,01
EX142	PINCEL N° 14	UND	30	R\$ 13,44	R\$ 403,21
EX143	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12und RECARREGÁVEL	CX	150	R\$ 179,25	R\$ 26.888,07
EX144	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UND	100	R\$ 75,94	R\$ 7.594,48
EX145	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UND	100	R\$ 78,68	R\$ 7.868,24
EX146	PORTA CANETA ARAMADO DE 3 PONTOS	UND	50	R\$ 41,49	R\$ 2.074,44
EX147	PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETES EM ACRÍLICO	UND	50	R\$ 30,56	R\$ 1.528,10
EX148	PORTFÓLIO PCT C/ 50 FOLHAS	UND	20	R\$ 62,23	R\$ 1.244,66
EX149	PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO	UND	100	R\$ 32,06	R\$ 3.206,06
EX150	PRANCHETA SIMPLES DE FORMICA	UND	250	R\$ 19,88	R\$ 4.970,75
EX151	QUADRO BRANCO 200X120cm	UND	30	R\$ 234,61	R\$ 7.038,23
EX152	QUADRO BRANCO 250X120cm	UND	20	R\$ 297,19	R\$ 5.943,90
EX153	QUADRO DE AVISOS, 90x60 cm	UND	30	R\$ 188,80	R\$ 5.664,00
EX154	QUEBRA-CABEÇAS 2,3 e 4 PEÇAS ATÉ 3 ANOS DE IDADE	UND	50	R\$ 88,50	R\$ 4.425,00
EX155	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, CX 12 X 20 ML	CX	50	R\$ 149,01	R\$ 7.450,52

RUA DA PIZARREIRA, S/N – CENTRO, NINA RODRIGUES – MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61



EX156	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO CX 12 X 20 ML	CX	100	R\$ 261,36	R\$ 26.135,82
EX157	RÉGUA TRANSPARENTE 30cm	UND	295	R\$ 2,61	R\$ 769,30
EX158	RÉGUA TRANSPARENTE 50cm	UND	160	R\$ 9,92	R\$ 1.587,81
EX159	RÉGUA EM FORMA DE LETRAS	UND	50	R\$ 10,61	R\$ 530,41
EX160	ROLO DE LÃ 40g CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 8,25	R\$ 824,82
EX161	TESOURA C/ PONTA MEDIA	UND	98	R\$ 29,13	R\$ 2.855,15
EX162	TESOURA DE E.V.A FORMATOS VARIADOS	UND	60	R\$ 24,87	R\$ 1.492,46
EX163	TESOURA DE MULTI USO	UND	100	R\$ 39,87	R\$ 3.986,85
EX164	TESOURA DE PICOTAR FORMATOS VARIADOS	UND	65	R\$ 22,13	R\$ 1.438,71
EX165	TESOURA GRANDE C/ PONTA	UND	90	R\$ 27,68	R\$ 2.491,02
EX166	TESOURA MEDIA	UND	95	R\$ 25,92	R\$ 2.462,83
EX167	TESOURA PEQUENA S/ PONTA ESCOLAR	UND	650	R\$ 8,42	R\$ 5.473,65
EX168	TINTA GUACHE 500g CX C/10 UND CORES VARIADAS	CX	110	R\$ 94,08	R\$ 10.348,80
EX169	TINTA GUACHE PEQUENA 15 ML CX C/ 6 CORES	CX	65	R\$ 13,62	R\$ 885,20
EX170	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CX C/ 12und	CX	15	R\$ 95,24	R\$ 1.428,53
EX171	TNT ROLO C/ 100m	ROLO	92	R\$ 225,99	R\$ 20.791,22
EX172	TNT ROLO C/ 50m	ROLO	35	R\$ 116,45	R\$ 4.075,58
VALOR LOTE 1					R\$ 1.837.648,40

LOTE 2 - MATERIAIS DE LIMPEZA

CÓD	ITEM	UND	QUANT GERAL	VLR UNIT	VALOR TOTAL
ML1	ACIDO MURIÁTICO 1000ml CX C/ 12und	CX	50	R\$ 145,49	R\$ 7.274,40
ML2	AGUA SANITÁRIA MULTIUSO DE 1000ml CX C/ 12und	CX	750	R\$ 32,38	R\$ 24.284,40
ML3	ÁLCOOL 92% 1000ml CX C/12und	CX	30	R\$ 139,89	R\$ 4.196,64
ML4	ÁLCOOL EM GEL PERFUMADO 500ml CX C/ 12und	CX	40	R\$ 222,10	R\$ 8.883,84
ML5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 1000ml CX C/12und	CX	100	R\$ 122,98	R\$ 12.297,60
ML6	AMACIANTE 2 LT CX C/ 6 und	UND	50	R\$ 99,99	R\$ 4.999,68
ML7	ANTIMORFO 230g	UND	50	R\$ 31,09	R\$ 1.554,56
ML8	AVENTAL C/ BOLSO	UND	250	R\$ 25,44	R\$ 6.358,80
ML9	BARRAGE 20ml CX C/ 30und	CX	5	R\$ 172,57	R\$ 862,85
ML10	BOTAS PVC VARIADAS PONTUAÇÕES	PAR	80	R\$ 37,49	R\$ 2.998,91
ML11	CABO DE MADEIRA 1,20M	UND	475	R\$ 5,97	R\$ 2.835,56
ML12	CERA LÍQUIDA 750ml CX C/ 12und	CX	100	R\$ 166,48	R\$ 16.647,68
ML13	CREOLINA C/ AÇÃO BACTERIANA ANTICÉPTICA E GERMICIDA DE 500ml CX C/ 12und	CX	10	R\$ 123,49	R\$ 1.234,91

**RUA DA PIZARREIRA, S/N - CENTRO, NINA RODRIGUES - MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61**



ML14	DESENTUPIDOR DE PIA C/ BASE DE MATERIAL EMBORRACHADO SÚPER-RESISTENTE C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	90	R\$ 18,89	R\$ 1.700,50
ML15	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1 litro CX C/ 12und	CX	1200	R\$ 189,40	R\$ 227.283,84
ML16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 360ml CX C/ 12und	CX	100	R\$ 206,56	R\$ 20.656,16
ML17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM PEDRA P/ VASO SANITÁRIO CX C/ 12und	CX	50	R\$ 66,93	R\$ 3.346,56
ML18	DETERGENTE LIMPA PEDRA 2L CX C/ 6und	CX	100	R\$ 166,52	R\$ 16.652,41
ML19	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ml CX C/ 24und	CX	260	R\$ 66,98	R\$ 17.415,32
ML20	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UND	50	R\$ 7,32	R\$ 365,94
ML21	ESCOVA DE NYLON PEQUENA P/ LIMPEZA	UND	250	R\$ 16,22	R\$ 4.055,30
ML22	ESCOVÃO MULTIUSO C/ BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE	UND	150	R\$ 36,53	R\$ 5.479,47
ML23	ESPANADOR C/ CABO DE MADEIRA	UND	50	R\$ 18,28	R\$ 913,78
ML24	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO C/ FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR CX C/ 60und	CX	150	R\$ 95,50	R\$ 14.324,63
ML25	FLANELA 100% ALGODÃO 40X60cm COR AMARELA PCT C/ 12und	PCT	250	R\$ 32,85	R\$ 8.212,25
ML26	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 24X22cm PCT C/ 50 fls	PCT	400	R\$ 5,13	R\$ 2.050,12
ML27	INSETICIDA AEROSSOL MULTI INSETOS DE 300ml CX C/ 12und	CX	100	R\$ 159,79	R\$ 15.979,38
ML28	LÃ EM AÇO MULTIUSO C/ FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS FARDO C/ 14PCTS CADA PACOTE C/ 08und EMBALAGEM DE 60g	FARDO	200	R\$ 27,27	R\$ 5.454,86
ML29	LIMPA ALUMÍNIO 500ml CX C/ 24und	CX	200	R\$ 70,19	R\$ 14.038,40
ML30	LIMPA CERAMICA 1L CX C/ 12und	CX	60	R\$ 83,35	R\$ 5.001,18
ML31	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ml CX C/ 12und	CX	100	R\$ 86,62	R\$ 8.661,65
ML32	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL 13L	UND	50	R\$ 53,69	R\$ 2.684,63
ML33	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO SEM PEDAL 9L	UND	450	R\$ 9,57	R\$ 4.304,61
ML34	LUSTRA MOVEIS 500ml FRAGRÂNCIAS VARIADAS CX C/ 12und	CX	38	R\$ 176,29	R\$ 6.699,14
ML35	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA CX C/ 100 UND	CX	500	R\$ 36,27	R\$ 18.136,50
ML36	LUVA EMBORRACHADA E FORRADA	PAR	200	R\$ 31,97	R\$ 6.394,32
ML37	LUVA EMBORRACHADA SEM FORRO	PAR	200	R\$ 33,81	R\$ 6.762,40
ML38	LUVAS PLASTICAS TRANSPARENTES DESCARTAVEIS PCT C/ 100und	PCT	500	R\$ 17,65	R\$ 8.823,60
ML39	MASCARA DESCARTÁVEL PCT C/ 10und	PCT	100	R\$ 17,21	R\$ 1.721,40
ML40	NAFTALINA EM BOLAS PCT C/ 50g	PCT	100	R\$ 7,87	R\$ 786,60
ML41	PÁ P/ LIXO EM ZINCO C/ CABO DE MADEIRA	UND	150	R\$ 17,64	R\$ 2.645,37

RUA DA PIZARREIRA, S/N - CENTRO, NINA RODRIGUES - MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61



ML42	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA C/ CABO DE MADEIRA	UND	150	R\$ 13,99	R\$ 2.098,17
ML43	PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA POROSO TIPO ENXUGAM 60X70cm	UND	500	R\$ 7,73	R\$ 3.864,60
ML44	PANO DE PRATO C/ BAINHA LISO 100% ALGODÃO	UND	1084	R\$ 4,54	R\$ 4.918,32
ML45	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA SEM PERFUME FARDO C/ 64 ROLOS DE 30m	FARDO	400	R\$ 158,95	R\$ 63.580,08
ML46	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE 20X21cm 24 ROLOS	FARDO	250	R\$ 79,38	R\$ 19.844,55
ML47	PEDRA SANITÁRIA EM FARDO COM 24 CAIXAS CONTENDO 3 PASTILHAS CADA CAIXA	FARDO	20	R\$ 267,76	R\$ 5.355,26
ML48	RODO PLÁSTICO 30 CM C/ CABO EM MADEIRA	UND	150	R\$ 14,30	R\$ 2.144,34
ML49	RODO PLÁSTICO 40 CM C/ CABO EM MADEIRA	UND	400	R\$ 17,53	R\$ 7.013,28
ML50	RODO PLÁSTICO 60 CM C/ CABO EM MADEIRA	UND	700	R\$ 21,17	R\$ 14.818,86
ML51	SABÃO DE COCO EM BARRA 200g PCT Sund	UND	500	R\$ 23,83	R\$ 11.913,00
ML52	SABÃO EM BARRA 200g PCT 5 und	UND	900	R\$ 10,15	R\$ 9.131,40
ML53	SABÃO EM PÓ 500g	UND	500	R\$ 14,82	R\$ 7.410,00
ML54	SACO DE LIXO 100L PCT C/ 100und	PCT	800	R\$ 91,52	R\$ 73.215,36
ML55	SACO DE LIXO 15L PCT C/ 100und	PCT	500	R\$ 30,81	R\$ 15.407,10
ML56	SACO DE LIXO 30L PCT C/ 100und	PCT	500	R\$ 47,01	R\$ 23.506,80
ML57	SACO DE LIXO 50L PCT C/ 100und	PCT	700	R\$ 69,67	R\$ 48.769,56
ML58	SACO DE PANO 12X18cm PCT C/ 10 UNDS	UND	100	R\$ 62,96	R\$ 6.296,40
ML59	SODA CÁUSTICA 1KG	UND	300	R\$ 27,29	R\$ 8.187,48
ML60	SODA CÁUSTICA 300G	UND	500	R\$ 16,74	R\$ 8.370,00
ML61	VASCUHADOR C/ CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA	UND	50	R\$ 16,26	R\$ 813,24
ML62	VASSOURA DE NAILON C/ CABO	UND	360	R\$ 13,59	R\$ 4.891,10
ML63	VASSOURA DE PALHA FD 50 unidades	FARDO	65	R\$ 166,96	R\$ 10.852,22
ML64	VASSOURA DE PIAÇAÇA C/ CABO DE MADEIRA 40cm CX C/ 12und	CX	44	R\$ 235,20	R\$ 10.348,91
ML65	VASSOURINHA P/ LIMPEZA DE BANHEIRO C/ CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UND	150	R\$ 27,66	R\$ 4.148,82
TOTAL LOTE 2					R\$ 891.879,00
LOTE 3 - MATERIAIS DE UTENSÍLIOS					
CÓD	ITEM	UND	QUANT GERAL	VLR UNIT	VALOR TOTAL
UT1	BACIA DE ALUMINIO 12 L	UND	50	R\$ 69,60	R\$ 3.480,00
UT2	BACIA DE ALUMINIO 20 L	UND	50	R\$ 95,70	R\$ 4.785,00
UT3	BACIA DE ALUMINIO 45 L	UND	50	R\$ 106,26	R\$ 5.312,80
UT4	BACIA PLÁSTICA GRANDE 45 LITROS	UND	95	R\$ 69,75	R\$ 6.626,33
UT5	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 20 LITROS	UND	96	R\$ 48,70	R\$ 4.674,89

RUA DA PIZARREIRA, S/N – CENTRO, NINA RODRIGUES – MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61



UT6	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 12 LITROS	UND	200	R\$ 29,20	R\$ 5.839,44
UT7	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL 12 LITROS	UND	128	R\$ 22,03	R\$ 2.819,64
UT8	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL 15 LITROS	UND	80	R\$ 23,75	R\$ 1.899,62
UT9	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL 30 LITROS	UND	180	R\$ 29,79	R\$ 5.361,98
UT10	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL 50 LITROS	UND	90	R\$ 34,17	R\$ 3.075,62
UT11	BALDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA 100 LITROS	UND	124	R\$ 91,21	R\$ 11.310,14
UT12	BALDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA 20 LITROS	UND	117	R\$ 63,19	R\$ 7.392,67
UT13	BALDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA 60 LITROS	UND	101	R\$ 70,13	R\$ 7.083,49
UT14	BANDEJA RETANGULAR INOX, 40 X 28, COM ALÇAS	UND	30	R\$ 141,84	R\$ 4.255,25
UT15	BANDEJA RETANGULAR LISA 29 X 43	UND	65	R\$ 73,19	R\$ 4.757,58
UT16	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 17 LITROS	UND	150	R\$ 73,74	R\$ 11.060,78
UT17	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA	UND	800	R\$ 7,62	R\$ 6.095,28
UT18	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA 10 LT	UND	50	R\$ 71,83	R\$ 3.591,55
UT19	CAPA DE CHUVA PVC LONGA	UND	100	R\$ 26,32	R\$ 2.632,35
UT20	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 100LT	UND	50	R\$ 84,62	R\$ 4.230,84
UT21	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 50 LT	UND	50	R\$ 52,82	R\$ 2.641,07
UT22	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UND	100	R\$ 20,70	R\$ 2.069,91
UT23	COADOR DE CAFÉ MÉDIO	UND	200	R\$ 9,43	R\$ 1.885,70
UT24	COLHER DE SOPA EM INOX	UND	800	R\$ 8,21	R\$ 6.566,16
UT25	COLHER DESCARTÁVEL CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	200	R\$ 86,80	R\$ 17.359,34
UT26	COLHER GRANDE P/ ARROZ	UND	50	R\$ 30,63	R\$ 1.531,45
UT27	KIT MERENDA ESCOLAR C/ PRATO, COLHER E COPO PCT C/12 KITS	PCT	1000	R\$ 58,32	R\$ 58.315,00
UT28	CONCHA AÇO INOX 30cm	UND	50	R\$ 20,60	R\$ 1.030,05
UT29	COLHER DE PAU TAM P 33cm	UND	50	R\$ 8,07	R\$ 403,30
UT30	COLHER DE PAU TAM M 39cm	UND	50	R\$ 10,25	R\$ 512,30
UT31	COLHER DE PAU TAM G 45cm	UND	50	R\$ 12,88	R\$ 644,19
UT32	CONJUNTO DE VASILHAS PLÁSTICAS COM 6 PEÇAS	UND	25	R\$ 38,65	R\$ 966,13
UT33	COPO DESCARTÁVEL 180ml PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	2500	R\$ 6,48	R\$ 16.195,50
UT34	COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	2500	R\$ 4,60	R\$ 11.505,00
UT35	CUSCUZEIRA INDIVIDUAL, PEITO DE MOÇA	UND	30	R\$ 33,62	R\$ 1.008,55
UT36	CUSCUZEIRA, Nº 30	UND	20	R\$ 80,95	R\$ 1.618,96
UT37	CUTELO 30 CM	UND	10	R\$ 115,86	R\$ 1.158,64
UT38	DEPÓSITO COM TAMPA 20 LT	UND	50	R\$ 70,68	R\$ 3.534,10
UT39	DEPÓSITO COM TAMPA 40 LT	UND	50	R\$ 94,28	R\$ 4.714,10
UT40	DEPÓSITO COM TAMPA 5 LT	UND	20	R\$ 23,48	R\$ 469,64

RUA DA PIZARREIRA, S/N - CENTRO, NINA RODRIGUES - MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61




UT41	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLÁSTICO	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,08
UT42	ESPRESSADOR DE ALHO	UND	20	R\$ 9,44	R\$ 188,80
UT43	ESPRESSADOR DE LIMÃO	UND	20	R\$ 10,03	R\$ 200,60
UT44	ESMERIL EM PEDRA QUADRADA 20 X 10 CM	UND	27	R\$ 25,68	R\$ 693,27
UT45	FACA GRANDE, LÂMINA DE 25cm TIPO INOX C/ CABO DE MADEIRA	UND	190	R\$ 48,26	R\$ 9.169,78
UT46	FACA PARA REFEIÇÃO EM INOX C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	700	R\$ 5,52	R\$ 3.865,68
UT47	FÓSFORO LONGO, COM 5 CM, CAIXA C/ 200 PALITOS	CX	800	R\$ 4,24	R\$ 3.388,96
UT48	GARFO PARA REFEIÇÃO EM INOX C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	700	R\$ 5,52	R\$ 3.865,68
UT49	GARRAFA TERMICA DE PLASTICO 1 LITRO COM ALÇA	UND	120	R\$ 33,63	R\$ 4.035,60
UT50	GARRAFA TERMICA DE PLASTICO 12LITROS COM TORNEIRA	UND	20	R\$ 178,89	R\$ 3.577,76
UT51	GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS	UND	10	R\$ 45,01	R\$ 450,05
UT52	ISQUEIRO DESCARTAVEL A GÁS 8 X 2,5 CM CADELA C/ 12	UND	200	R\$ 63,11	R\$ 12.621,28
UT53	JARRA PARA ÁGUA 2 L, MATERIAL PLASTICO	UND	95	R\$ 25,94	R\$ 2.463,96
UT54	JARRA PARA ÁGUA 5 L, MATERIAL PLÁSTICO	UND	68	R\$ 42,89	R\$ 2.916,72
UT55	PAPEIRO DE ALUMÍNIO COM CABO, N. 18	UND	83	R\$ 64,26	R\$ 5.333,81
UT56	PENEIRA EM PLÁSTICO DE 15 CM	UND	50	R\$ 17,32	R\$ 866,12
UT57	PREDENDOR DE ROUPAS PLÁSTICO C/ 12 PEÇAS	UND	20	R\$ 22,09	R\$ 441,78
UT58	PRATOS DE VIDROS	UND	40	R\$ 14,07	R\$ 562,99
UT59	REGISTRO REGULADOR DE GÁS ALTA PRESSÃO PARA BOLIÃO TIPO P-13 COM MANGUEIRA	UND	120	R\$ 30,69	R\$ 3.682,98
UT60	TÁBUA DE VIDRO 30X40 CM	UND	20	R\$ 20,65	R\$ 412,92
UT61	TOALHA DE BANHO, EM ALGODÃO 140X70CM	UND	50	R\$ 35,35	R\$ 1.767,68
UT62	TOALHA DE MÃO 30 X 46 CM	UND	60	R\$ 18,64	R\$ 1.118,21
UT63	TOALHA DE ROSTO 86CM X 50 CM	UND	150	R\$ 27,94	R\$ 4.190,81
UT64	TOUCA TIPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800	R\$ 30,61	R\$ 24.491,04
VALOR LOTE 3					R\$ 331.140,89
LOTE 4 - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL					
CÓD	ITEM	UND	QUANT GERAL	VLR UNIT	VALOR TOTAL
MHP1	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 8 UND	UND	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,12
MHP2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL 3 LÂMINAS	UND	100	R\$ 7,70	R\$ 769,82
MHP3	COLONIA INFANTIL 100 ML	UND	100	R\$ 16,90	R\$ 1.689,70
MHP4	CONDICIONADOR ADULTO 1 LITRO	UND	100	R\$ 45,10	R\$ 4.510,34
MHP5	CONDICIONADOR INFANTIL EMBALAGEM 480 ML	UND	100	R\$ 26,24	R\$ 2.624,22

RUA DA PIZARREIRA, S/N – CENTRO, NINA RODRIGUES – MA.
CNPJ: 24.390.151/0001-61



MHP6	HASTES PLÁSTICAS FLEXIVÉIS EMBALAGEM CX C/ 150 UNIDADES	UND	100	R\$ 9,14	R\$ 913,78
MHP7	CREME DE PENTEAR EMBALAGEM 300 ML	UND	100	R\$ 10,28	R\$ 1.028,46
MHP8	CREME DENTAL EMBALAGEM DE 180 G	UND	300	R\$ 7,27	R\$ 2.181,36
MHP9	DESODORANTE ROLL ON EMBALAGEM 50 ML	UND	100	R\$ 7,87	R\$ 786,90
MHP10	ESCOVA DENTAL ADULTO TAM 19 CM, CERDAS DURAS	UND	100	R\$ 8,42	R\$ 841,80
MHP11	ESCOVA PARA CABELO QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA	UND	50	R\$ 20,36	R\$ 1.018,09
MHP12	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM: G- PCT 42 UND	PCT	300	R\$ 66,58	R\$ 19.972,62
MHP13	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM: M- PCT 30 UND	PCT	300	R\$ 39,80	R\$ 11.938,92
MHP14	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM: P- PCT 28 UND	PCT	300	R\$ 35,56	R\$ 10.668,90
MHP15	PENTE PARA CABELO	UND	50	R\$ 8,54	R\$ 427,00
MHP16	SABONETE EM BARRA 90 G	UND	300	R\$ 4,39	R\$ 1.317,60
MHP17	SHAMPOO ADULTO 1 LITRO	UND	100	R\$ 59,54	R\$ 5.953,60
MHP18	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM 480 ML	UND	200	R\$ 30,27	R\$ 6.053,64
MHP19	TALCO ANTISSEPTICO 140G	UND	100	R\$ 1,06	R\$ 106,14
VALOR LOTE 4					R\$ 76.763,01
VALOR MÉDIO TOTAL					R\$ 3.137.431,29


 THIAGO ALVES MARTINS - SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF: 006.714.933-29